
VENDIM
Nr. 336, datë 19.6.2025

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË TË DHËNAVE DHE SHËRBIMEVE TË
AUTORITETIT SHTETËROR PËR INFORMACIONIN GJEOHAPËSINOR QË

DO TË TARIFOHEN, SI DHE TË MASËS SË TARIFËS

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 3, të nenit 26, të ligjit nr. 72/2012, “Për
organizimin dhe funksionimin e infrastrukturës kombëtare të informacionit gjeohapësinor në
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e Kryeministrit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e listës së të dhënave dhe shërbimeve që do të tarifohen nga Autoriteti Shtetëror
për Informacionin Gjeohapësinor, në zbatim të ligjit nr. 72/2012, “Për organizimin dhe
funksionimin e infrastrukturës kombëtare të informacionit gjeohapësinor në Republikën e
Shqipërisë”, të ndryshuar, të tarifave përkatëse për çdo të dhënë e shërbim, si dhe të mënyrës së
aplikimit të tyre.

2. Lista e të dhënave dhe shërbimeve gjeohapësinore, si dhe tarifat përkatëse janë sipas anekseve
I dhe II, që i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë përbërëse të tij.

3. Të ardhurat e realizuara nga tarifat derdhen 100% në buxhetin e shtetit, në përputhje me
vendimin nr. 432, datë 28.6.2006, të Këshillit të Ministrave, “Për krijimin dhe administrimin e të
ardhurave, që krijohen nga institucionet buxhetore”.

4. Tarifat për të dhënat dhe shërbimet gjeohapësinore bëhen publike në faqen zyrtare të
Autoritetit Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor.

5. Ngarkohet Autoriteti Shtetëror për Informacionin Gjeohapësinor për zbatimin e këtij
vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

ZËVENDËSKRYEMINISTËR
Belinda Balluku

ANEKSI I

1. Të dhëna dhe shërbime nga Korniza Referuese Gjeodezike Shqiptare:
- Monografitë e pikave të rrjetit pasiv GNSS (rendi I, II);
- Monografitë e pikave të rrjetit gravimetrik (rendi 0, I, II, III);
- Monografitë e pikave të rrjetit të nivelimit (rendi I, II);
- Monografitë e pikave të rrjetit magnetometrik (rendi 0, I, II, III).
Të dhënat dhe shërbimet nga Korniza Referuese Gjeodezike do të ofrohen të printuara dhe të

vulosura në formatin A4 (.pdf), fizikisht dhe në formë elektronike për të gjithë përdoruesit.
Lista e produkteve së bashku me çmimeve përkatëse për monografitë e pikave të rrjeteve

përbërëse të Kornizës Referuese Gjeodezike Shqiptare:
Monografitë e pikave gjeodezike të rrjeteve të KRGJSH-së

Përshkrimi Numri i pikave Rendi Çmimi /1 (një) pikë
Pikat e rrjetit pasiv GNSS 42 I 700 lekë
Pikat e rrjetit gravimetrik absolut (R0) 3 0 700 lekë
Pikat e rrjetit gravimetrik (RI) 42 I 700 lekë
Pikat e rrjetit gravimetrik (RII) 338 II 700 lekë
Pikat e rrjetit gravimetrik (RIII) 772 III 700 lekë
Pikat e rrjetit të nivelimit (RI) 51 I 700 lekë
Pikat e rrjetit të nivelimit (RII) 338 II 700 lekë



Pikat e mikrorrjetit të stacioneve mareografik 10 I 700 lekë
Pikat e rrjetit magnetometrik 11 I 700 lekë

Të shoqëruara me përshkrim shtesë 500 lekë
2. Shërbimet e sistemeve CORS:
- Shërbimi RTK, pozicionim i precizonit të lartë;
- Shërbimi DGPS pozicionim diferencial;
- Shërbimi i RINEX Data për përpunimin e matjeve me post-processing.
Lista e çmimeve për shërbimet e sistemeve CORS:

Rrjeti shtetëror aktiv - ALBCORS
Nr. Shërbimi Kohëzgjatja Çmimi (lekë)

1 Regjistrimi fillestar i një përdoruesi* 1 herë 2,000
2 RTK 1 muaj 8,000
3 RTK 3 muaj 22,000
4 RTK 6 muaj 35,000
5 RTK 1 vit 60,000
6 DGPS 1 vit 35,000
7 RINEX 1 sek (për stacion) 1 orë 1,000

8 RINEX 1 sek (për stacion) 24 orë 8,000
9 RINEX 1 sek (për stacion) 1 muaj 20,000
10 RINEX 1 sek (për stacion) 1 vit 100,000
* Regjistrim fillestar i një përdoruesi quhet çdo regjistrim që realizohet për çdo numër serial që

identifikohet pajisja.
3. Të dhëna fotogrametrike dhe hartografike:
- Hartë bazë në format pdf;
- Hartë bazë (vektor) në formatet që suportojnë programet GIS;
Lista e çmimeve për shërbimet e ofruara:

Harta bazë 1:2000
Nr. Shërbimi Madhësia Çmimi (lekë)

1 Harta bazë në format .pdf A4 1:2000 (~ 20 ha) 3,000
2 Harta bazë në format .pdf A3 1:2000 (~ 42 ha) 8,000
3 Harta bazë (vektor) në format GIS 1 ha 2,900
Të dhënat dhe shërbimet e parashikuara në këtë aneks ofrohen për individë dhe subjekte

private, në funksion të realizimit të detyrave të tyre për punimet e ndryshme gjeodezike,
inxhinierike dhe shkencore.

ANEKSI II
1. Të dhëna dhe shërbime Remote Sensing
Nr.

shërbimit Kategoria Shërbimi Çmimi (ALL)
materiale arkivi

Çmimi (ALL)
materiale të
dedikuara

Minimumi

1 Indekset e
vegjetacionit

(Raster + Vektor)

NDVI 770 lekë/km2 800 lekë /km2

Sipërfaqja
minimale 10

km2

2 EVI 770 lekë/km2 800 lekë /km2

3 SAVI 770 lekë/km2 800 lekë /km2

4 LAl 770 lekë/km2 800 lekë /km2

5

Indekset e ujit
(Raster + Vektor)

NDWI 770 lekë/km2 800 lekë /km2

6 Indeksi i
klorofilit 770 lekë/km2 800 lekë /km2

7 Indeksi i
turbulencës 770 lekë/km2 800 lekë /km2

8 Indeksi i
sedimentit 770 lekë/km2 800 lekë /km2

9
Mbulesa e

tokës
(Raster + Vektor)

Mbulesa e
tokës për

rezolucion lm
1 200 lekë/km2 1 300 lekë

/km2



10 Dedektim objektesh
(vektor)

Identifikimi i
serrave

bujqësore
1 200 lekë/km2 1 300 lekë

/km2

11 Identifikimi i
ndërtesave 1 200 lekë/km2 1 300 lekë

/km2

12

Produkte të përftuara
nga droni

Ortofoto droni 1 000 lekë/ha 1 200 lekë /ha
Sipërfaqja

minimale 100
ha

13 Gjenerim DSM 1 000 lekë/ha 1 200 lekë /ha
14 Gjenerim

DTM 1 000 lekë/ha 1 200 lekë /ha

15 Gjenerimi i
izoipseve 1 000 lekë/ha 1 200 lekë /ha

16 Produkte të përftuara
nga fotografimi 360º Imazhe 360º 700 lekë /km 2 500 lekë /km Distanca

minimale 10 km


